
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СТАРОЮРЬЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

17 мая 2017 года                                                                                   №  339
с. Староюрьево 

О  внесении  изменений  в  решение  Староюрьевского  районного  Совета
народных  депутатов  от  19  марта  2015  года   №  142  «Об  утверждении
Положения о бюджетном процессе в Староюрьевском  районе Тамбовской
области»

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  решение
Староюрьевского районного Совета народных депутатов  от 19 марта 2015
года   №  142  «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  в
Староюрьевском  районе Тамбовской области», внесенный главой района и
заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам,

Староюрьевский районный Совет народных депутатов решил:

1.  Внести  в  решение  Староюрьевского  районного  Совета  народных
депутатов  от  19  марта  2015  года   № 142 «Об  утверждении Положения о
бюджетном процессе в Староюрьевском районе Тамбовской области» (сайт
www  .  top  68.  ru от 25 марта, 30 сентября 2015 года) следующие изменения в
приложение к решению:

1.1.  В  части  1 статьи  55  слово  «Староюрьевсого»  заменить  словом
«Староюрьевского», слово «районая» заменить словом «района». 

1.2. В части 1 статьи 60:
1) в  абзаце 1 слова «на основании о бюджете» заменить словами «на

основании решения о бюджете района»; 
2) в абзаце 3 слова «статьи 93.2 настоящего Кодекса» заменить словами

«статьи 40 настоящего Положения».
1.3.  В абзаце 1 части 1 статьи 66 слово «Кодекса» заменить словом

«Положения».
1.4. В части 5 статьи 78 слово «Староаюрьевского» заменить словом

«Староюрьевского».
1.5. В абзаце 3 статьи 90 слог «го» исключить.

http://www.top68.ru/


1.6. Статью 94 изложить в следующей редакции:
«Статья 94. Принятие к рассмотрению проекта решения 
о  бюджете района на очередной финансовый год и 
плановый период районным Советом народных депутатов
1.  Проект  решения  о  бюджете  Староюрьевского  района  считается

внесенным  в  срок,  если  он  передан  в  районный  Совет  народных
депутатов не позднее 15 ноября текущего года.  

2.  Председатель  районного  Совета  в  трёхдневный срок  направляет
зарегистрированный  проект решения о бюджете Староюрьевского района на
очередной финансовый год и плановый период, документы и материалы к
нему  в  постоянную  комиссию  по  бюджету,  налогам  и  финансам
Староюрьевского районного Совета народных депутатов  (далее  -  комиссия
по  бюджету)  для  подготовки  заключения  о  соответствии  представленных
документов  и  материалов  требованиям статьи 93 настоящего Положения.

Председатель  Староюрьевского районного Совета народных депутатов
на основании заключений комиссии  по  бюджету принимает решение о том,
что  проект  решения  о  бюджете  района  на  очередной  финансовый  год  и
плановый  период  принимается  к  рассмотрению  Староюрьевским  районам
Советом народных депутатов либо подлежит возвращению на доработку в
администрацию   района,   если  состав  представленных  документов  и
материалов  не  соответствует требованиям статьи 93 настоящего Положения.

3.  Доработанный  проект  со  всеми  необходимыми  документами  и
материалами должен быть представлен в Староюрьевский районный Совет
народных депутатов главой Староюрьевского района в течение 10 дней  со 
дня  возвращения  его  на  доработку  и  рассматривается  председателем
районного  Совета  народных  депутатов  в  установленном  настоящим
Положением порядке.

4.   Проект  решения  о  бюджете  Староюрьевского  района  на
очередной  финансовый  год  и плановый период, внесенный с соблюдением
требований   настоящего  Положения,  в  течение  трех  дней  направляется
председателем  районного  Совета  народных  депутатов  в  постоянные
комиссии районного Совета народных депутатов для  внесения  замечаний и
предложений,  а  также  в  Контрольно-счетную  комиссию  Староюрьевского
района на заключение. 

Ответственным  за  рассмотрение  проекта  решения  о  бюджете
Староюрьевского  района  на  очередной  финансовый  год  и  плановый
период является комиссия по бюджету.». 

1.7. Часть 2 статьи 95 изложить в следующей редакции:
«2. Решение  о  бюджете  района,  а  также  утверждение  указанным

решением  показатели  и  характеристики  (приложения)  в  соответствии  со
статьей 92 настоящего Положения вступает в силу с  1 января очередного
финансового года.».

1.8. В части 1 статьи 97 цифры «93» заменить цифрами «96».
1.9. Статью 98 признать утратившей силу.
1.10. Статью 100 изложить в следующей редакции:



«Статья 100. Порядок подготовки к рассмотрению в первом чтении
проекта решения о  бюджете района на очередной финансовый год
и плановый период районным Советом народных депутатов
1.  В  течение  10  дней  со  дня  внесения  в  районный  Совет  проекта

решения  о   бюджете  района  на  очередной  финансовый  год  и  плановый
период постоянные комиссии готовят и направляют в комиссию по бюджету
свои заключения по указанному проекту решения, а также предложения о
принятии или об отклонении представленного проекта решения.

Контрольно-счетная комиссия Староюрьевского  района в течение 10
рабочих дней анализирует поступившие документы и направляет заключение
на проект решения о бюджете района в районный Совет народных депутатов.

2.  На  основании  заключений  постоянных  комиссий,  предложений
субъектов  нормотворческой  инициативы,  заключения  Контрольно-счетной
комиссии комиссия по бюджету в течение пяти календарных дней готовит
свое заключение по представленному проекту решения и проект решения  о
принятии или об отклонении в первом чтении проекта решения о бюджете
района  на  очередной финансовый год  и  плановый период и  об  основных
характеристиках бюджета района на очередной финансовый год и плановый
период.».

1.11.  В  абзаце  первом  части  1  статьи  101  слова  «,  экономике,
социальным вопросам и налогообложению» исключить, цифры «90» заменить
цифрами «99».

1.12. В части 4 статьи 102 цифры «98» заменить цифрами «101».
1.13. В статье 103 слова «глава администрации района» заменить словами

«глава района».
1.14.  В  статье  104  слова  «,  экономике,  социальным  вопросам  и

налогообложению» исключить по всему тексту.
1.15. В части 3 статьи 106 цифры «91» заменить цифрами «92».
1.16. В части 4 статьи 111 слово «депутатов» исключить.

2. Настоящее решение разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания
(ТОП 68 Тамбовский областной портал) в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, налогам и финансам (Н.И. Ведищев).

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Председатель Староюрьевского 
районного Совета народных депутатов

                                      Л.И. Федосеева

Глава Староюрьевского района

                             
 С.А.Чиркин


